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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit, e Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit- Ministarstva za Obrazovanje
Nauku, Tehnologiju i Inovacija-Ministry of Education Science, Technology and Innovation

Kabineti 1 Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister
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Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjis¢ dhe Inovacionit, n€ mbéshtetje t€ nenit 8, 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t€ Pavarura, (Gazeta zyrtare nr. 7 / 01 mars 2019), nenit 5 paragrafit 1.1 t€ Ligjit me
Ligjit Nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés, nenit 4 paragrafit 4.1
té Rregullés Zgjedhore 13/2013, nenit 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 dhe shtojcés 1 paragrafit 7
t&¢ Rregullores (QRK) nr. 02/2021 pér fushat e pérgjegjésis€ administrative t&€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive t&€ dt. 30 mars 2021, nxjerr:

VENDIM

Pér ndalimin e organizimit dhe mbajtjes sé tubimeve publike brenda hapésirés sé
ndértesave té shkollave dhe té gjitha objektet tjera arsimore ku organizohet procesi
mésimor

1. Subjektet Politike t€ Certifikuara pér Zgjedhjet Lokale 2021 nuk duhet t’i mbajné tubimet
politike gjaté dhe pas orarit t€ punés, brenda hapésirés s¢ ndértesave t&€ shkollave dhe t&
gjitha objektet tjera arsimore ku organizohet procesi mésimor.

o

Hapésirat e jashtme t&€ objekteve t€ institucionit arsimor mund t€ p&rdoren nga Subjektet
Politike té Certifikuara pér Zgjedhjet Lokale 2021, vetém nése paraprakisht kané leje pér
organizimin dhe mbajtjen e tubimeve politike nga Komisionet Komunale t€¢ Zgjedhjeve dhe
Policia e Republikés sé Kosovés népér komunat pérkatése.
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Vendimi hyn né& fuqi me nénshkrimin e tij.




Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e shénuara mé larté si dhe nevojén pér t&€ garantuar rikthim té
sigurt né€ shkolla, zbatim t& masave aniti-COVID, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. Té& lartpérmendurve;

2. Kabinetit t& Ministres/MASHTI;

3. KQzZ”;

4. Zyrés s€ Sekretarit t€ pérgjithshem/MASHTI;
5. DALSH/MASHTI;

6.

ArkivitYMASHTI.




